
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 099/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.67/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
ARMARINHO, CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA.

Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo, Pregoeira Oficial do Município de Monteiro - PB, cujos poderes
lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 099/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.67/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n"
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE: □

ADJUDICAR em favor da empresa: SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA - CNPJ
00.828.906/0001-07, o valor global de RS 791.830,50 (SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL,
OITOCENTOS E TRINTA REAIS E SEQUENTA CENTAVOS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT.
V.

UNITÁRIO V. TOTAL

l
AGULHA DE COSTURA
DE AÇON°20

COATS UND 170 R$1,50 R$255,00

2
AGULHA DE CROCHE
DE AÇO 0

COATS UND 70 R$1,75 R$122,50

3
AGULHA DE CROCHE
DE AÇO N° 2

COATS UND 70 R$1,85 R$129,50

4
AGULHA DE CROCHE
DE AÇO N" 2,5

COATS UND 70 R$1,85 R$129,50

5
AGULHA DE CROCHE
DE AÇO N°9

COATS UND 70 R$1,85 R$129,50

6
ALFINETE C/ CABEÇA
N'' 26C/50G

COATS CX 200 R$7,95 R$1.590,00

7

APARADOR DE FERRO
QUADRADORUSTICO
DE METALCOM BASE
DE VIDRO 1MX50CM

KATITA
PRESENTES

UND 15 R$260,00 R$3.900,00

8 ARO DE CHAVEIRO DE MERNEHEJE MIL 1500 R$147,00 R$220.50(I,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admini.slracao(^monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação roí

Rub.

JV y

AÇO a CORRENTE

9

BANDEJA DE MADEIRA

E ESPELHO PARA

DECORAÇÃO 18 X 30
GOLDEN INOX UND 100 R$54,00 R$5.400,00

10

BANDEJA

RETANGULAR C/ ALÇA
DE INOX PARA SERVIR

37CM

GOLDEN INOX UND 160 R$38,00 R$6.080,00

11
BOLA DE ISOPOR

200MM
COPOBRAZ UND 400 R$2,95 R$1.180,00

12
BOLA DE lOPOR DE 250

MM
COPOBRAZ UND 400 R$5,00 R$2.000,00

13
BOLA DE ISOPOR

lOOMM
COPOBRAZ UND 400 R$1,90 R$760,00

14
BOLA DE ISOPOR 150

MM
COPOBRAZ UND 400 R$2,90 R$1.160,00

15
BOLA DE ISOPOR 50

MM
COPOBRAZ UND 400 R$1,70 R$680,00

16

BOMBONIERE

REDONDA DE VIDRO

TRANSPARENTE C/

TAMPA E PÉ MEDINDO
17,5 X 15 CM

MIMO UND 90 R$50,00 R$4.500,00

17

BUQUÊ DE ROSAS
ARTIFICIAIS C/ 16UND

EM CORES VARIADAS

FLOR ARTE UND 100 R$70,00 R$7.000,00

18

BUQUÊ FLORES
ARTIFICIAIS C/ 10

BOTOES EM CORES

VARIADAS

FLOR ARTE UND 100 R$50,00 R$5.000,00

19

BUQUÊ DE GIRASOL
ARTIFICIAIS C/12UNID

EM CORES VARIADAS

FLOR ARTE UND 100 R$29,00 R$2.900,00

20

CAÇAROLA HOTEL DE
alumínio c/tampa e

ALÇA N" 40

alumínio

PLANETA
UND 50 R$119,00 R$5.950,00

21

CAÇAROLA HOTEL DE
alumínio c/ tampa E

ALÇA N" 50

alumínio

PLANETA
UND 50 R$100,00 R$5.000,00

22

CAÇAROLA HOTEL DE
alumínio a TAMPA E

ALÇA N" 60

alumínio

PLANETA
UND 50 R$159,00 R$7.950,00

23

CAÇAROLA HOTEL DE
alumínio c/tampa e

ALÇA N" 70

alumínio

PLANETA
UND 50 R$225,00 R$11.250,00

24
CADEIRA PLASTICA

ADULTO BRANCA S/
PLASTEX UND 550 R$36,00 R$19.800,C]I)

fíua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adntinislracao%monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

BRAÇO SUPORTA ATE
lOOKG

25

CADEIRA PLASTICA

ADULTO BRANCA C/

BRAÇO SUPORTA ATÉ
100KG

PLASTEX UND 250 R$37,00 R$9.250,00

26

CAFETEIRA DE

alumínio c/ peneira,

02 COMPARTIMENTOS

,COM TAMPA E ALÇA
PLÁSTICA 2LTS

ALUMÍNIO

SÃO JORGE
UND 52 R$61,00 R$3.172,00

27

CAFETEIRA DE

alumínio a PENEIRA,

02 COMPARTIMENTOS

,COM TAMPA E ALÇA
PLÁSTICA 5LTS

alumínio

SÃO JORGE
UND 52 R$128,00 R$6.656,00

28

CAIXA DE MDF

NATURAL 30X30

ALTURA lOCMC/

TAMPA

ARTESANAL UND 100 R$13,00 R$1.300,00

29

CAIXA DE MDF

NATURAL 15X15

ALTURA lOCMC/

TAMPA

ARTESANAL UND 100 R$9,00 R$900,00

30

CAIXA DE MDF

NATURAL 5X5 ALTURA

5 CM C/TAMPA

ARTESANAL UND 100 R$4,00 R$400,00

31

CAIXA

ORGANIZADORA

PLASTICA

TRANPARENTE 26 LT

C/TAMPA E TRAVA

ALAPLAST UND 100 R$14,00 R$1.400,00

32

CAIXA

ORGANIZADORA

PLASTICA

TRANPARENTE 32 LT

C/TAMPA E TRAVA

ALAPLAST UND 100 R$29,00 R$2.900,00

33

CAIXA

ORGANIZADORA

PLASTICA

TRANPARENTE 38 LT

C/TAMPA E TRAVA

ALAPLAST UND 100 R$50,00 R$5.000,00

34

CAIXA

ORGANIZADORA

PLASTICA

TRANPARENTE 48 LT

C/TAMPA E TRAVA

ALAPLAST UND 100 R$56,00 R$5.600,00 1

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.300-000 — CNPJ: 09.073.628/000!^
E-maií: admini.stracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

35

CAIXA

ORGANIZADORA

PLASTICA

TRANPARENTE 96 LT

C/TAMPA E TRAVA

ALAPLAST UND 100 R$85,00 R$8.500,00

36

CAIXA

ORGANIZADORA

PLASTICA

TRANPARENTE 98 LT

C/TAMPA E TRAVA

ALAPLAST UND 100 R$106,00 R$10.600,00

37

CAIXA

ORGANIZADORA

PLASTICA

TRANPARENTE 120 LT

C/TAMPA E TRAVA

ALAPLAST UND 100 R$128,00 R$12.800,00

38

CAIXA TÉRMICA C/ E
TAMPA PARA OBJETO

12LTS

MOR UND 21 R$30,00 R$630,00

39

CAIXA TÉRMICA C/ E
TAMPA PARA OBJETO

20LTS

MOR UND 21 R$37,00 R$777,00

40

CAIXA TÉRMICA C/ E
TAMPA PARA OBJETO

32LTS

MOR UND 21 R$66,00 R$1.386,00

41

CAIXA TÉRMICA C/ E

TAMPA PARA OBJETO 6

LTS

MOR UND 21 R$27,00 R$567,00

42

CALDEIRÃO HOTEL DE
alumínio C/alça e
TAMPA N° 40

alumínio

PLANETA
UND 40 R$i 11,00 R$4.440,00

43

CALDEIRÃO HOTEL DE
alumínio C/alça e
TAMPA N° 50

alumínio

PLANETA
UND 40 R$132,00 R$5.280,00

44

CALDEIRÃO HOTEL DE
alumínio C/alça e
TAMPA N°60

alumínio

PLANETA
UND 40 R$160,00 R$6.400,00

45

CALDEIRÃO HOTEL DE
alumínio C/alça e
TAMPA N" 70

alumínio

PLANETA
UND 40 R$214,00 R$8.560,00

46

CANECA DE INOX C/

ALÇA PLÁSTICA
S/TAMPA IL

alumínio

PLANETA
UND 35 R$60,00 R$2.100,00

47
CESTA DE PALHA

ARTESANAL 15X18
ARTESANAL UND 50 R$11,00 R$550,00

48
CESTA DE PALHA

ARTESANAL 55X35
ARTESANAL UND 50 R$16,00 R$800,00 /

49 CESTA DE PALHA ARTESANAL UND 50 R$21,00 R$1.050,00 /

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0^
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

%

ARTESANAL 30X45

50

CHALEIRA INOX C/

APITO, BICO,ALÇA E
TAMPA PLASTlCA 2LT

GOLDEN INOX UND 27 R$63,00 R$1.701,00

51

COLA DIMENCIONAL C/

GLITTER 100 ML

VARIAS CORES

ACRILEX UND 250 R$13,00 R$3.250,00

52 COLA P/ BISQUIT 1 LT FOX UND 250 R$21,00 R$5.250,00

53
COLA P/ DECOPAGEM

100 ML
ACRILEX UND 200 R$5,50 R$1.100,00

54 COLA P/TECIDO 100 ML ACRILEX UND 250 R$6,00 R$1.500,00

55 COLA TEK COURO 20G TEK BOND UND 200 R$5,90 R$1.180,00

56

COLHER PARA

REFEIÇÃO C/CABO DE
AÇO INOX

ORIGINAL

LINE
UND 1200 R$1,00 R$1.200,00

57

COLHER PARA

SOBREMESA C/ CABO

DE AÇO INOX

ORIGINAL

LINE
UND 1700 R$1,10 R$1.870,00

58

COLHER PARA

CAFEZINHO C/CABO

DE AÇO INOX

ORIGINAL

LINE
UND 500 R$1,10 R$550,00

59
CONCHA HOTEL DE

alumínio N°16

ALUMÍNIO

PLANETA
UND 80 R$27,00 R$2.160,00

60
CONCHA HOTEL DE

alumínio N°18

alumínio

PLANETA
UND 80 R$30,00 R$2.400,00

61

CONJUNTO DE

PANELAS DE

alumínio a TAMPA

C/5 UNDS

PANELUX UND 55 R$126,00 R$6.930,00

62

COPO PARA ÁGUA DE
VIDRO AMERICANO 150

ML

NADIR UND 700 R$1,30 R$910,00

63

COPO PARA AGUA DE

VIDRO AMERICANO 300

ML

NADIR UND 900 R$2,30 R$2.070,00

64

CORDÃO ENCERADO C/
100 MT CORES

VARIADAS

GILTEX RL 250 R$16,00 R$4.000,00

65

CUSCUZEIRA HOTEL

DE ALUMÍNIO C/ ALÇA
E TAMPA N° 40

ALUMÍNIO

PLANETA
UND 40 R$78,00 R$3.120,00

66

CUSCUZEIRA HOTEL

DE alumínio C/ alça
E TAMPA N" 50

PLANETA

alumínio
UND 40 129,00 R$5.160,00

67
ESCORREDOR DE INOX

P/20 PRATOS DE UM
GOLDEN INOX UND 19 R$200,00 R$3.800,00 /

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ:
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br

09.073.628/0001-91



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

IlHi
rsiUIlHn IHIKa

ANDAR C/ SUPORTE DE

TALHERES PLÁSTICO

F

%
;ub./'

68
FACA PARA REFEIÇÕES
a CABO DE AÇO INOX

ORIGINAL

LINE
UND 1200 R$1,80X

69

FACA PEIXEIRA EM

AÇO INOX 6" PESO :
1,045 KG a CABO DE
MADEIRA

TRAMONTINA UND 100 R$14,00 R$1.400,00

70

FACA PEIXEIRA EM

AÇO INOX 10" PESO :
1,485 KG C/CABO DE
MADEIRA

TRAMONTINA UND 35 R$18,00 R$630,00

71
FAQUEIRO C/ 24 PÇS C/
CABO EM INOX

GOLDEN INOX UND 70 R$39,00 R$2.730,00

72

FARINHEIRO DE INOX

C/TAMPA E CONCHA

600G

GOLDEN INOX UND 60 R$122,00 R$7.320,00

73

FELTRO LARGURA :

1,40MT EM CORES
VARIADAS

INTEC MT 400 R$12,00 R$4.800,00

74

AQUECEDOR DE AGUA
60HZ COM CABO

PLÁSTICO

OEM UND 35 R$31,00 R$ 1.085,00

75

FIBRA DE POLIESTER

100% FIBRA VIRGEM 1

KG

INTEC PCT 35 R$35,00 R$1.225,00

76

FILTRO DE AGUA

PLÁSTICO C/BASE

INTERNA DE BARRO E

TORNEIRA

LUCKY PLAST UND 55 R$77,00 R$4.235,00

77
FIO DENALHOC/

lOOMT 0,35MM
JADE UND 60 R$6,60 R$396,00

78

FITA DE CETIM N° 12

C/IOMT CORES

VARIADAS

GILTEX PÇ 130 R$12,00 R$1.560,00

79

FITA DE CETIM N°0

C/IOMT CORES

VARIADAS

GILTEX PÇ 130 R$1,55 R$195,00

80

FITA DE CETIM N" 1

C/IOMT CORES

VARIADAS

GILTEX PÇ 130 R$2,50 R$325,00

81

FITA DE CETIM N°2

C/IOMT CORES

VARIADAS

GILTEX PÇ 130 R$3,00 R$390,00

82

FITA DE CETIM N"

3C/10MT CORES

VARIADAS

GILTEX PÇ 130 R$4,00 R$520,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/00^J^^ """"N. A
E-mail: administracao%monteiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

83

FITA DE CETIM N°

4C/10MT CORES

VARIADAS

GILTEX PÇ 130 R$5,00 R$65?i:00^

84

FITA DE CETIM N°

5C/10MT CORES

VARIADAS

GILTEX PÇ 130 R$5,00 R$650,00

85

FITA DE CETIM N°

9C/10MT CORES

VARIADAS

1

GILTEX PÇ 130 R$8,40 R$1.092,00

86

FITA METALOIDE

C/50MT EM CORES

VARIASDAS

LANTERCERES UND 90 R$8,00 R$720,00

87

FOLHAGEM

ARTIFICIAL FICUS

VERDE C/12 LFND

FLOR ARTE PCT 80 R$50,00 R$4.000,00

88

FRIGIDEIRA C/TAMPA

DE VIDRO ANTI-

ADERENTE 2LT

PANELUX UND 40 R$65,00 R$2.600,00

89

FRIGIDEIRA C/TAMPA

DE VIDRO ANTI-

ADERENTE 3LT

PANELUX UND 40 R$85,00 R$3.400,00

90

FRUTEIRA DE CHÃO

PLÁSTICA C/ ANDARES
BRANCA/PRETA

PLASTOP UND 9 R$45,00 R$405,00

91

FRUTEIRA DE VIDRO C/

PÉ DIÂMETRO:
330XH160MM

MIMO UND 9 R$118,00 R$1.062,00

92
GARFO TRINCHANTE

DE INOX

ORIGINAL

LINE
UND 17 R$14,00 R$238,00

94

GARRAFA DE AGUA DE

PLÁSTICO

TRANSPARENTE C/

TAMPA E CABO 2LT

PLASTEX UND 190 R$12,00 R$2.280,00

95

GARRAFA DE AGUA DE

PLÁSTICO

TRANSPARENTE C/

TAMPA E CABO 5LT

PLASTEX UND 190 R$21,00 R$3.990,00

96

GARRAFA DE AGUA DE
VIDRO C/ TAMPA E

CABO TRANSPARENTE

2 LT

CISPER UND 190 R$21,00 R$3.990,00

104

GAVETEIRO PLÁSTICO

BRANCO C/2 DIV

C/RODINHA

AGRAPLAST UND 23 R$85,00 R$1.955,00

105

GAVETEIRO PLÁSTICO

BRANCO C/3 DIV

C/RODINHA

AGRAPLAST UND 23 R$111,00 R$2.553,00 /

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/000J^9J,
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

109

JARRA DE AGUA DE

VIDRO TRANSPARENTE

C/ALCA 2LTS

CISPER UND 70 R$31,00

110

JARRA DE VIDRO

DECORATIVA

ESPELHADA CORES

VARIADAS

CISPER UND 60 RS44,00 R$2.640,00

111

JOGO DE COPO DE

VIDRO TRANSPARENTE

200ML C/6 UND

CISPER UND 40 R$28,00 R$1.120,00

112

JOGO DE POTES PARA

BISCOITO DE VIDRO

LISO REDONDO C/

TAMPA ROSQUEADA E
a 3 UNS

CIV UND 75 R$63,00 R$4.725,00

113

JOGO DE TAÇA DE
ÁGUA TRANSPARENTE
180 MLC/ PÉ E C/6 UND

CIV UND 60 R$33,00 R$1.980,00

114

JOGO DE xícara DE

CAFÉ a PIRES DE
PORCELANA BRANCA

C/6

PORCELANA

SCHMIDT
UND 60 R$42,00 R$2.520,00

115

JOGO DE XÍCARA DE

CHÁ a PIRES DE
PORCELANA BRANCA

C/6

PORCELANA

SCHMIDT
UND 40 R$49,00 R$1.960,00

117
JUTA NATURAL C/l MT

DE ALTURA
CIRCULO MT 80 R$13,00 R$1.040,00

118
KIT ESPUMADElRAC/6

PÇS DE AÇO INOX
GOLDEN INOX UND 35 R$47,00 R$1.645,00

119

KIT DE JARRA DE

VIDRO DE l,5LLEC/6

COPOS DE 200 ML

CIV UND 4 R$85,00 R$340,00

120

KIT PARA BANHEIRO

PLÁSTICO C/ 3 PÇC (
PORTA SABONETE

LIQUIDO, PORTA
ESCOVA E PORTA

ALGODÃO)

PLASTEX UND 40 R$39,00 R$1.560,00

121

KIT PARA BANHEIRO

PORCELANA C/ 3 PÇC (
PORTA SABONETE

LIQUIDO, PORTA
ESCOVA E PORTA

ALGODÃO)

LYOR UND 14 R$80,00 R$1.120,00 1

122
LIXEIRA INOX a

PEDAL E TAMPA E
PLASTEX UND 35 R$80,00 R$2.800,00 /

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.62S/000J:9J-
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov. br



t  ■

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

BALDE PLÁSTICO

ACOPLADO 5 LTS

Vifes a'"-'

123

LIXEIRA INOX C/

PEDAL E TAMPA E

BALDE PLÁSTICO

ACOPLADO 20 LTS

PLASTEX UND 35 R$120,00 R$4.200,00

124

MARMITA TÉRMICA

REDONDA C/ IUNDC/3

DIVISÓRIAS E TAMPA

COM TRAVA E ALÇA

SOPRANO UND 9 R$31,00 R$279,00

125

MARMITA TÉRMICA

REDONDA a 2UND C/ 3

DIVISÓRIAS E TAMPA

COM TRAVA E ALÇA

SOPRANO UND 9 R$42,00 R$378,00

126

MARMITA TÉRMICA

REDONDA C/3UNDC/3

DIVISÓRIAS E TAMPA

COM TRAVA E ALÇA

SOPRANO UND 9 R$50,00 R$450,00

127

MARMITA TÉRMICA

REDONDA C/4UNDC/3

DIVISÓRIAS E TAMPA

COM TRAVA E ALCA

SOPRANO UND 9 R$60,00 R$540,00

128
MASSA P/ BISQUIT
NATURALIKG

FOX UND 60 R$21,00 R$1.260,00

129

MESA PARA ADULTOS

DESMONTAVEL

PLÁSTICA BRANCA
90X90 ALTURA 71 CM

PLASTEX UND 280 R$145,00 R$40.600,00

130

MESA PARA ADULTOS

DESMONTAVEL

PLÁSTICA BRANCA
80X80 ALTURA 71 CM

PLASTEX UND 55 R$70,00 R$3.850,00

131
PACOTE DE VIES DE

ALGODÃO C/l OMT
DESTAQUE PCT 70 R$8,00 R$560,00

132
PALHA DAS COSTAS

ARTESANAL C/ lOOG
ARTESANAL PCT 60 R$8,00 R$480,00

133

PANELA DE PRESÂO DE
alumínio a VALVULA

E BORRACHA E CABO

DE PLÁSTICO 10 LTS E

C/CERTIFICADO DE

GARANTIA

PANELUX UND 45 R$125,00 R$5.625,00

134

PANELA DE PRESAO DE

alumínio a VALVULA

E BORRACHA E CABO

DE PLÁSTICO 25 LTS E

a CERTIFICADO DE

PANELUX UND 22 R$510,00 R$11.220,00/

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br



....

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

ro Fls.N°.

GARANTIA
—tp—ttot

\
'• R i—

J

135

PANELA DE PRESAO DE

alumínio a VALVULA

E BORRACHA E CABO

DE PLÁSTICO 4 LTSEC/

CERTIFICADO DE

GARANTIA

PANELUX UND 17 R$61,00 R$ 1.037,00

136

PANELA DE PRESAO DE

alumínio a VALVULA

E BORRACHA E CABO

DE PLÁSTICO 7 LTS E C/

CERTIFICADO DE

GARANTIA

PANELUX UND 17 R$77,00 R$1.309,00

137
PAPEL PARANA KRAFT

GRAMATURA 300G
BIGNARDl UND 60 R$8,00 R$480,00

138

PEÇA DE BICO
BORDADO POLIESTE

C/13MT

DESTAQUE PÇ 60 R$22,00 R$1.320,00

139

PEÇA DE GRIPI DE
ALGODÃO POLIESTE
C/I3MT

DESTAQUE PÇ 60 R$95,00 R$5.700,00

140

PEÇA ENTRE MEIO DE
ALGODÃO POLIESTE C/
I3MT

DESTAQUE PÇ 60 R$21,00 R$1.260,00

141
PEDRA PRA PLANTA

ARTIFICIAL C/500G N''2

FERNANDES

FIQUEIRA
PCT 60 R$22,00 R$1.320,00

142 PÉROLA C/l OOG N°4 CIRCULO PCT 250 R$8,50 R$2.125,00

143 PÉROLA C/I GOG N°5 CIRCULO PCT 250 R$8,50 R$2.125,00

144 PÉROLA C/I OOG N°6 CIRCULO PCT 250 R$8,50 R$2.125,00

145 PÉROLA C/I OOG N°8 CIRCULO PCT 250 R$8,50 R$2.125,00

146 PÉROLA C/I OOG N°10 CIRCULO PCT 250 R$9,00 R$2.250,00

147

PLANTA ARTIFICIAL

1,20MT TIPO PALMEIRA
TRONCO RECOBERTO

COM FIBRA NATURAL

DE COQUEIRO

FLOR ARTE UND 30 R$210,00 R$6.300,00

148

PORTA CANETA

acrílico

TRANSPARENTE C/3

DIVISÓRIAS ( PARA
LÁPIS ,CLIPS E

POSTITE)

WALEU UND 110 R$21,00 R$2.310,00

149
POTE DEVENIZ

acrílico lOOML
ACRILEX UND 60 R$21,00 R$I.260,0fi

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001^
E-mail: admmstracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

rer-,
19[? Rub.

150
POTE DE VENIZ VITRAL

lOOML
ACRILEX UND 60 R$20m. R$1.200,^^'

151

PRATO RASO DE

SOBREMESA DE

PORCELANA REDONDO

DIÂMETRO: 28CM

OXFORD UND 400 R$14,00 R$5.600,00

152

PRATO DE SOPA DE

PORCELANA REDONDO

DIÂMETRO: 24 CM

OXFORD UND 400 R$12,00 R$4.800,00

153

PRATO DE SOPA DE

PORCELANA REDONDO

DIÂMETRO: 26 CM

OXFORD UND 400 R$12,00 R$4.800,00

154

QUADRO DE PAREDE
DECORATIVOS

C/MOLDURA DE

MADEIRA 1MX1,20M

GEMARTE UND 80 R$95,00 R$7.600,00

155

SALEIRO INOX DE

PAREDE a PROTETOR

PLÁSTICO
12,5X12X16,5CM

GOLDEN INOX UND 60 R$63,00 R$3.780,00

156

SUPORTE PARA

DETERGENTE

PLÁSTICO PARA MESA
360 ML

PLASTEX UND 90 R$26,00 R$2.340,00

157

SUPORTE PARA

SABONETE LIQUIDO DE

VIDRO PARA MESA 350

ML

CIV UND 80 R$26,00 R$2.080,00

158
TÁBUA DE PLÁSTICO
PARA CARNE 30 CM

PLASTEX UND 50 R$21,00 R$1.050,00

159

TACHO DE alumínio

N° 28 COM ALÇA E
TAMPA

ALUMÍNIO

PLANETA
UND 37 R$100,00 R$3.700,00

160

TACHO DE alumínio

N° 60 COM ALÇA E
TAMPA

alumínio

PLANETA
UND 37 R$240,00 R$8.880,00

161

TACHO DE alumínio

N° 32 COM ALÇA E
TAMPA

alumínio

PLANETA
UND 37 R$115,00 R$4.255,00

162

TACHO DE alumínio

N°38COM ALÇAE
TAMPA

alumínio

PLANETA
UND 37 R$155,00 R$5.735,00

163

TACHO DE alumínio

N° 40 COM ALÇA E
TAMPA

alumínio

PLANETA
UND 37 R$200,00 R$7.400,00

164
TACHO DE alumínio

N° 50 COM ALÇA E

alumínio

PLANETA
UND 37 R$260,00 R$9.620,00 /

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

"SiílÉIBEí

IQí^Rote

TAMPA

165
TAPETE CAPACHO

1MX0,50CM
VINEV UND 55 R$100,00 R$5.500,00

166
TAPETE DE PELÚCIA

2M X3M
VINEY UND 30 R$243,00 R$7.290,00

167

TAPETES DE

DECORAÇÃO PARA
PORTA MEDINDO 0,80 X

0,40CM

VINEY UND 30 R$37,00 R$1.110,00

168

TELA ARGASSA DE

ALGODÃO BRANCO
LARGURA: 1,40

CIRCULO MT 400 R$30,00 R$12.000,00

169 TELA P/PINTURA 30X30 BRANT UND 700 R$12,00 R$8.400,00

170 TELA P/ PINTURA 30X40 BRANT UND 700 R$16,00 R$11.200,00

171
TERMOLINA LEITOSA

C/lOOML
ACRILEX UND 70 R$13,00 R$910,00

172

TINTA DE

M>D>F>ACRILICA 37

ML

ACRILEX UND 500 R$4,65 R$2.325,00

173
TINTA OLEO

GR>1(20ML)
ACRILEX UND 600 R$9,00 R$5.400,00

174

TRAVESSA DE VIDRO

MARINEX

RETANGULAR

S/TAMPA 2,4L

MARINEX UND 60 R$42,00 R$2.520,00

175

TRAVESSA DE VIDRO

MARINEX

RETANGULAR

S/TAMPA 3,2L

MARINEX UND 60 R$45,00 R$2.700,00

176

TRAVESSA DE VIDRO

MARINEX

RETANGULAR

S/TAMPA 5L

MARINEX UND 60 R$65,00 R$3.900,00

177

VASO DE VIDRO PARA

DECORAÇÃO COM
RELEVO EM CORES

VARIADAS

MIMO UND 50 R$80,00 R$4.000,00

178

VASO DE MADEIRA

PARA PLANTAS

ARTIFICIAL 50X50 IM

DE ALTURA

FLOR ARTE UNID 55 R$46,00 R$2.530,00

VALOR TOTAL... R$ 791.830,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

ADJUDICAR em favor da empresa: HOT DIGITAL COMERCIO E SERVIÇOS DE
CNPJ 07.220.883.0001-94, o valor global de RS 1.680,00 (MIL E SEISCENTOS E OITENTAREAIS),
conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

n.i.ni

r Rüb

Á  ■ . ■ ■ . ■ ■ :

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE OUANT. VLR. UNI. VLR. TOTAL

116
JUTA DE CORES C/l MT

DE ALTURA
SÃO JOSÉ METRO 80 R$21,00 RS 1.680,00

VALOR TOTAL... RS 1.680,00

ADJUDICAR em favor da empresa: JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - CNPJ 11.050.568/0001-33, o
valor global de RS 38.316,66 (TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA
E SEIS CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

wm-mE ■ iOFÍ'SON- nv' Aí'.ii/ÍF.mA. ' '
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

93

GARFO INOX PARA

REFEIÇÕES C/CABO DE
AÇO INOX

MIMO

STYLE
UNID. 1200 RS 3,50 RS 4.200,00

97

GARRAFA DE CAFE

PLASTlCA a CABO E

TAMPA ACOPLADA 1 LT

INVICTA UNID. 140 RS 30,50 RS 4.270,00

98

GARRAFA DE CAFE

PLASTlCA C/ CABO E

TAMPA DE BOMBA DE

PRESSÃO 2LT

INVICTA UNID. 140 RS 67,00 RS 9.380,00

99

GARRAFA DE CAFE INOX

1 LT COM BOMBA DE

PRESSÃO NA TAMPA E
CABO PLÁSTICO

INVICTA UNID. 27 RS 80,00 RS 2.160,00

100

GARRAFA DE CAFÉ INOX
2LT COM BOMBA DE

PRESSÃO NA TAMPA E
CABO PLÁSTICO

INVICTA UNID. 27 RS 116,90 RS 3.156,30

101

GARRAFÃO TÉRMICO 20
LTS C/ALÇA,TAMPA
ROSQUEADA E TORNEIRA

INVICTA UNID. 12 RS 158,50 RS 1.902,00

102

GARRAFÃO TÉRMICO 5

LTS C/ALÇA,TAMPA
ROSQUEADA E TORNEIRA

INVICTA UNID. 12 RS 42,50 RS 510,00

103
GARRAFÃO TÉRMICO 8
LTS C/ALÇA,TAMPA
ROSQUEADA E TORNEIRA

INVICTA UNID. 12 RS 81,53 RS 978,3a

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001^
E-mail: administracao@monteiro.pb. gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

106 ISOPOR lOMM ISOPLAC UNID. 160 60,00

R$ 8.480,00

R$ 1.920,00

RS 38.316,66

R$ 8,50

107 ISOPOR 20MM ISOPLAC UNID. 160 RS 53,00

108 ISOPOR 30MM ISOPLAC UNID. 160 R$ 12,00

VALOR TOTAL.

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro — PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.
0.10.67/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Monteiro - PB, 25 de Julho de 2023.

fe Sâíita <

*regoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adininistracao@monteiro.pb.gov. br



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRQ
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 099/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.67/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
ARMARINHO, CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei; —

1 - Considerando que o Processo Licitatório n® 099/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n®.
0.10.67/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO, CONFORME TERMO DE REFRÊNCIA, foi
deflagrado com base na Lei Federal n.®l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas
para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.® 10.520/02,
Decreto n® 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n®. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA- CNPJ 00.828.906/0001-07, para os itens descritos
no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 791.830,50 (SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL,
OITOCENTOS E TRINTA REAIS E SEQUENTA CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de RS 69.674,00
(SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de 204.346,00
(DUZENTOS E QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de RS
340,953,50 (TREZENTOS E QUARENTA MIL, NOVECENTOS E CINQÜENTA E
TRÊS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de
RS 176.857,00 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQÜENTA E
SETE REAIS).

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-9J
E-maii: adminislracaof^monteiro.pb.gov.br



! '''í/í 'liv

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

HOT DIGITAL COMERCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO LTDA - CNPJ O
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 1.680,00 (MIL,
SEISCENTOS E OITENTA REAIS).

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 420,00
(QUATROCENTOS E VINTE REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de RS 630,00
(SEISCENTOS E TRINTA REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de
RS 630,00 (SEISCENTOS E TRINTA REAIS).

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - CNPJ 11.050.568/0001-33, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 38.316,66 (TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E
DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de RS 3.326,33 (TRÊS
MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de 11.964,12
(ONZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS E DOZE REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de RS
17.356,65 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E CINQÜENTA E SEIS REAIS E
SESSENTA E CINCO CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de
RS 5.669,56 (CINCO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E
CINQÜENTA E SEIS CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 26 de Julho de 2023.

ANNA LORENÃXEITE NOBREGA LAGO
Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admmistracao@monleiro.pb.gov. br


